報道各位

株式会社京阪神エルマガジン社

2022 年 12 月 14 日

2022年LINEユーザーに支持されたメディアにおくられる

「LINEメディア賞」「グルメ・レジャー部門」において、

『Lmaga.jp』が大賞を受賞

　LINE株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：出澤 剛）が提供するニュースサービス「

LINE NEWS」による『LINE NEWS AWARDS 2022』が、12月14日（水）に開催。年間でLINEユーザー

に支持されたメディアを表彰する「LINEメディア賞」の「グルメ・レジャー部門」において、ニュースサイ

ト『Lmaga.jp』の公式アカウントが大賞を受賞しましたのでお知らせいたします。

プレスリリース：「LINEメディア賞」「グルメ・レジャー部門」において、『Lmaga.jp』が大賞を受賞

　『LINE NEWS AWARDS』は、国内最大規模のニュースメディアがその年を彩る話題の人・記事・メ

ディアにスポットライトを当てるNEWSの祭典。この日、LINE NEWSが独自の基準で選出した2022年

を代表する人々が一堂に会して、今年一年を振りかえりました。

　なかでも「LINEメディア賞」は、LINE公式アカウントを通じてニュースを配信する「LINEアカウントメ

ディア」に参画している420以上*1のメディアを対象にしたもの。13ジャンルに分け、各メディアの配

信に対するユーザーの満足度を独自の指標*2で「エンゲージメントランク*3」としてランキング化し、1

年を通して特に高い支持を得たメディアにおくられる賞です。

　このたび、その「グルメ・レジャー部門」全18媒体のなかで大賞を受賞したのが、株式会社京阪神

エルマガジン社（本社：大阪市西区、代表取締役：荒金毅）が運営するニュースサイト『Lmaga.jp』の

公式アカウント『Lmaga.jpニュース』。

　『Lmaga.jp』とは、グルメ、おでかけ、くらし、エンタメなど、独自取材で集めた関西の最新情報をい

ち早く配信し、「花見」「ビアガーデン」「イルミネーション」など季節ごとの特集、俳優やミュージシャ

ン、お笑い芸人などのインタビュー、関西の常識やおもしろ企業といったコラムなど･･･、読めば「こん

なん知っとった？」と人に教えたくなる関西のいまを届けるニュースサイトです。

　「LINEアカウントメディア」には、2017年に参加。今回が初の受賞となります。『Lmaga.jp』で紹介し

た直近の記事のなかからその日に伝えたい情報を8つ選出し、月曜〜金曜（夜8時45分）にプッシュ

配信。「関西の最新情報や気になる出来事をまとめて知ることができる」とユーザーの方からは、街

ネタの情報収集に有効活用されている声をいただいています。

＜LINE NEWSについて＞

　スマートフォンニュースサービス「LINE NEWS」は、7,700万人*4の月間利用者数を擁し、月間PV数は154億*5を超える。

1,100以上のメディアを取り扱い、多い日は1日10,000件以上*6のコンテンツを配信するコンテンツプラットフォーム。

*1：2022年11月時点、LINE MOOK、AM Selectおよび自社媒体含む　*2：ユーザーアクティビティ（回遊率やクリック率などの

能動的アクション）をLINE独自に指標化し、ユーザー満足度として算出　*3：ジャンルごとのユーザー満足度のランキング。

2021年11月〜2022年10月最終集計日までの定時配信が週3回以上、かつ運用期間が3ヶ月以上のメディアが対象　*4：

2021年8月時点　*5：2021年8月時点　*6：2022年3月時点

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社京阪神エルマガジン社　デジタル事業部　担当：武並、服部

電話：06-6446-7872　メールアドレス：web@lmaga.co.jp　FAX：06-6446-2229

mailto:web@lmaga.co.jp

プレスリリース：「LINEメディア賞」「グルメ・レジャー部門」において、『Lmaga.jp』が大賞を受賞

　　　『Lmaga.jp』トップページのイメージ

関西のニュース記事イメージ

LINEアカウントメディアの定時配信イメージ